105 AHG XXXIII, B f° 67 r°, n° II p. 603-604.
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Trosset de draps de France deu tretz soudz de costuma de home strani: et, si es de la billa de Bordeu, cai ne

XVIII deners, per la franequessa que lo Rey los det, e, de la romanent, son los VIII deners a l'arcivesque, et

ly XII a na Maria Monadeyra et a n'Arobert Guyraudon, per lo senhor de Montleun. Trosset de draps gros,

III soudz de costuma d'ome estrani ; et, si es de la billa de Bordeu, cai ne IIII deners per la franquessa que

lo Rey los det, et, de la romenant, pren l'arcivesque XII deners, et Sent-Andriu, XII deners, et na Maria

Monadeyra et n'Arobert Guyraudon, per lo senhor de Montleun, lo plus. 

Miler d'estanh da XII deners de costuma d'ome estrani; et, si es borgues de la billa de Bordeu, cai ne un

deners per la franquessa que lo Rey lor det; et, lo rémanent, pren l'arcivesque, et na Maria Monadeyra, et

n'Arobert Guyraudon, per lo senhor de Montleun. 

Dotzena de cordoan da IIII deners de costuma d'ome estrani; et, si es de la billa de Bordeu, cai ne lo ters per

la francquessa que lo Rey lor det : de la romanent, pren l'arcivesque la meytat, et, l'autre meytat, na Maria

Monadeyra et n'Arobbert Guyraudon, per lo senhor de Montleun. 

Dotzena de basana da II deners de costuma d'ome estrani; et, si es borgnes de la billa de Bordeu, cay ne lo

ters per la franquessa que lo Rey los det : de la romanent, l'arcivesque, la meytat; na Maria Monadeyra et

n'Arobert Guyraudon, per lo senhor de Montleun, n'an l'autre meytat.  Pessa de sendat da un deneys de

costuma; et, si es borgues de la Villa, cay ne ters per la francquessa que los Reys los det, et, de la romanent,

pren ne l'arcivesque la meytat,  et, l'autre meytat, na Maria Monadeyra et n'Arobbert Guyraudon, per lo

senhor de Montleun. Pebre da de costuma, de cent livras, una livra, d'ome estrani ; et, si es borgues de la

Villa, cay ne lo ters per la francquessa que lo Rey lor det, et, deu plus, pren l'arcivesque la meytat, et, l'autre

meytat, na Maria Monadeyra et n'Arobbert Guyraudon, per lo senhor de Montleun. 

N° 93 Ordonnance sur l'Exportation de la Monnaie 

Au nom du Roi d'Angleterre et de France et du duc de Guyenne, il est interdit d'exporter de la monnaie hors

de la Guyenne, sous peine de payer au Roi 100 marcs d'argent d'amende, et de voir confisquer la monnaie

qu'on voudra exporter : au profit du duc, pour les deux tiers, et de la personne qui découvra le délit, pour

l'autre tiers. Toutefois, les Bretons qui importeront dans le pays des denrées ou d'autres marchandises sont